PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.437 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10020203 EDNA MANUELA BRITO LEAL 0712617370 BA 60.50

10000617 ROSILENE VILA NOVA CAVALCANTE 491418647 BA 60.50

10009246
DACKSON JOY DOS REIS CORREIA
CARDOSO 0973314222 BA 57.00

10042236 HEBER SILVA MAIA 0977222519 BA 53.00

10031186 LUCIANO MARQUES FARIAS 08471864-15 BA 45.50

10005959 JOSE CARLOS PEREIRA DOS SANTOS 0499937120 BA 44.50

10053272 ISABEL CONCEIÇAO DOS SANTOS 0182221060 BA 38.00

10005148 AUGUSTO CESAR OLIVEIRA CHALUP 0716191784 BA 35.00

10046416 VIVIANE FERREIRA E SILVA LACERDA 0669902624 BA 29.50

10032018 EDSON ALFREDO DE OLIVEIRA ARAUJO 7618543-55 BA 29.00

1.438 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10042638 ERICA REGINA SILVA MELO 0809345951 BA 81.00

10019144 LORENA SILVA DE SANTANA 0981255590 BA 80.50

10000418 MARA REGINA SANTOS 10841398 MG 80.50

10042332 DINAI SOUZA PEREIRA ANDRADE 535052120 BA 75.50

10037832
LUIZ ANTONIO CAETANO DA SILVA
JUNIOR 0739055771 BA 73.50

10049116 MONIQUE MACIEL DE MATOS 0977433307 BA 71.00

10001053 MARILIA NUNES DOS SANTOS 0673219500 BA 68.00

10012058 JOELMA BATISTA DOS SANTOS   67.00

10031837
SANDRA MANUELLA DE OLIVEIRA
ARAUJO 0771914717 BA 65.00

10040725 COSMIRA ANDRADE OLIVEIRA 0484981811 BA 64.50

10002743 JOSE SILVA LIMA JUNIOR 0748107665 MA 63.50

10014067 ALINE BASTOS POVOAS 0818882360 BA 62.50

10050063
EDNAMARIA FERREIRA DOS SANTOS
FARIA 10482063-4 RJ 62.50

10023172 ROBERTA MILENA SILVA ASSUNCAO 1451649266 BA 62.50

10036927 RAYARA FARIAS SANTOS 0985273631 BA 61.00

10011119 ARIANA CARVALHO LIMA 0930339746 BA 60.00

10038810 SOADE PEREIRA JORGE 1009285360 BA 58.00

10013526 DAISY SANTOS DE MIRANDA 0974540528 BA 57.00

10025386
GILENILDA MARIA DOS REIS
SACRAMENTO 00070555735 RJ 55.50

10030829 SAMARA DE OLIVEIRA SANTOS 0972954937 BA 54.50

10016266 JORDANIA SANTOS DE MIRANDA 0974592676 BA 53.00

10033651 VALERIA MEIRA ANDRADE 0831987928 BA 52.00

10013426 EDNA DA LUZ SANTOS 644105445 BA 51.00

10002116
JOSELITA DOS SANTOS FALCAO
FREITAS 2248104 BA 51.00

10042924 NEILMA CARDOSO SANTOS 499932080 BA 50.00

10017561 EDIVANILDA DE JESUS OLIVEIRA 1258739801 BA 49.00

10006928 CREMILDA DA CONCEICAO 559889380 BA 46.00

10028104 SILVANIA SOUZA SANTOS 4684988 BA 44.50

10037959
ROSANGELA MARIA SOARES ROCHA
DANTAS 0360520197 BA 42.50

10043160 ELIS NEY NASCIMENTO DE OLIVEIRA 0818415827 BA 40.50

10022853 MARIA CATARINA DOS SANTOS SOUZA 0558716075 BA 37.50

10013973 CARLA VALERIA DE SOUZA SALES 1200129792 BA 35.00

10006455 GILDENISE GONÇALVES SILVA 0888044887 BA 34.00

1.439 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10044569 NETANIA ARAUJO DOS SANTOS 0345175611 BA 46.50

1.440 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10017345 ELINALDO SILVA DOS SANTOS 1155145461 BA 61.50

10014350 HARLAN DOS SANTOS NERY 0870475002 BA 61.00

10011959 LETICIA BATISTA GUIMARAES 1006913408 BA 53.00

1.441 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10006880 EDMILSON CHAVES DOS SANTOS 0865151369 BA 62.50

10016618 GENILSON ANDRADE DOS SANTOS 0855872578 BA 57.00

10025529 LUANA RODRIGUES ROCHA 0870460161 BA 44.00

10030819 JOSIVALDO DA SILVA SANTOS 89207599520 BA 40.00

10001128 SERGIO SANTOS RIBEIRO 0718302940 BA 40.00

10014047 JOSE ROBERTO FONSECA DE SOUZA 0713221321 BA 37.50

10021626 WEVERSON DANTAS FREITAS 1273846427 BA 36.00

10022276 ELENILTON OLIVEIRA MENDES 1154144526 BA 31.50

10015571
ALEXANDRO REGIS RODRIGUES DE
JESUS 519403371 BA 30.50

10010849 JAIME BATISTA PEREIRA 0580073181 BA 30.50

10037042 JOCIARA OLIVEIRA ALMEIDA 0941680835 BA 28.50

10048284 LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS 0383296463 BA 27.50

1.442 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10001249 LUCAS OLIVEIRA ROCHA 0965034674 BA 70.50

10012668 MARLI SOUZA PEREIRA 1323092706 BA 68.00

10017681 LUCIENE ROSA SANTOS CARVALHO 0433397519 BA 67.50

10001019 REBECA SANTANA DE OLIVEIRA 0972934073 BA 66.00

10030541 JOSE CARLOS FARIAS DE SOUSA 0112422721 BA 64.00

10019837 ELIANE FERNANDES DA SILVA 1113370386 BA 60.00

10045392 JOSE SILVA LACERDA 0809375435 BA 58.00

10020172 NARA CHAVES OLIVEIRA 0803430825 BA 55.00

10006433 MANOEL VINICIUS SOUZA SANTANA 0977852458 BA 54.50

10052851 HUGO EDUARDO SOUZA LIMA 0977952592 BA 40.50

10041345 ROSENILDO VIEIRA DOS SANTOS 0760613028 BA 33.00

1.443 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10040203 HERBERT FARIAS BARRETO MENDES 1143597338 BA 58.50

10020631 MURILO DOMINGUES DE SA 1166528294 BA 56.00

10010274 MAX AUGUSTO ALVES DE SOUZA 0690675208 BA 54.00

10000364 ROZANIA VITAL ARAUJO 00363747923 BA 52.50

10003284 JACKSON NOVAIS SANTOS 1164828002 BA 52.00

10024580 LUIZ ANTONIO SOARES ROCHA JUNIOR 0812931785 BA 52.00

10033014 RAIANY FRANÇA OLIVEIRA 1296341402 BA 51.00

10051090 FABIO BORGES DOS SANTOS 1293019810 BA 45.00

10002670 ALESSANDRA MARQUES DE MOURA 0305499904 BA 39.50

10004263 EDINALDO SANTOS ANDRADE 1113630124 BA 35.50

10043477 JOAO ARANHA FILHO 0439811600 BA 34.00

10001219
NEILDES CELESTINO DE ALMEIDA
SANTOS 5926956 BA 24.50

1.444 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10022841 LINCOLN NASCIMENTO CUNHA JUNIOR 1131208501 BA 60.00

10005946 CAMILA DO NASCIMENTO SANTOS 1135191174 BA 54.50

10010676 ANTONIO JOAQUIM DA SILVA FILHO 0474810992 BA 51.00

10013388 EDNALVA NUNES DE SOUZA 0827134134 BA 40.00

10031050 JOENIA APARECIDA TEIXEIRA PEREIRA 1408925 BA 35.50

10019634 ROBINSON SILVA ALVES 0739073320 BA 35.00

10007822 GILTON BISPO DOS SANTOS 0493825606 BA 33.50

10011860
ELAINE CRISTINA ARAUJO PEREIRA
SALES 0812150023 BA 33.00

10017139 JEFERSON PEREIRA DOS SANTOS 0849984742 BA 32.50

1.445 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10029796 JIRLENA SILVA DE OLIVEIRA 0715615360 BA 75.00

10001801
SINAI CATHERINE BRASIL LIMA DE
CASTRO 643974164 BA 45.00

1.446 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10011228 LAISA DE ANDRADE OLIVEIRA 573455899 BA 70.50

10001071 ANTONIO LUIS ARAUJO NETO 08799289 21 BA 53.00

10036959 DILENE SOUZA PEREIRA 4684981 BA 51.50

10024901 MIRIAM ARAUJO DA SILVA LIMA 0588848662 BA 49.00

10025476 FERNANDA DAVID LOPES 0977815927 BA 47.50

10006544 PATRICIA COSTA PINHEIRO 0879926805 BA 46.50

10018126
MARIA RITA DE JESUS CARVALHO
PEREIRA 1204243 BA 45.00

10009137 CARLOS HENRIQUE SILVA FRANÇA 0721275893 BA 44.00

10019850 FABIA CONSELHO LIMA AZEVEDO 0421348038 BA 38.00

10028086 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 0973112433 BA 35.50

10037276 DANIELLA VALIENSE DE CASTRO 0712488898 BA 32.00

10054461
REGIA LEANDRA OLIVEIRA ARAUJO
REIS 004496495-12 BA 27.00

1.447 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10033167 MARDSON VASCONCELOS MACIEL 0978756517 BA 68.00

10003002 EMERSON RODRIGUES DE FARIAS 0689950675 BA 54.50

10017555 MELISE LEMOS NASCIMENTO 1204324980 BA 41.50

10041763 VALTER SOUZA SANTOS 0913961159 BA 32.00

1.448 DIREC 7 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10015929 ROMILDO GONSALVES DA COSTA 0831937742 BA 48.00

10007778 JOSAFA DE MELO SILVA 1439636869 BA 40.00

10011501 LAZARO SIDNEY NOBRE DE BRITO 580065758 BA 35.00

(...)